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Prelegenci

Dlaczego warto wziąć udział w szkoleniu
Po trwających od kilku miesięcy przygotowaniach Ministerstwa Energii, projekt nowelizacji ustawy o OZE został 
podpisany przez Prezydenta. Temat odnawialnego źródła energii jest na tyle istotny i bieżący, że nowelizacja ustawy 
była tylko kwestią czasu. Założenie polityki klimatyczno-energetycznej UE do 2020 roku ma na celu zbliżyć nas do 
odblokowania potencjału inwestycyjnego w OZE. Nowy projekt to przede wszystkim zmiany w:

• systemie aukcyjnym, 
• regule kumulacji pomocy publicznej, 
• w zasadzie inwestowania w elektrownie wiatrowe, 
• mechanizmach wsparcia dla grupy małych wytwórców energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii 

w postaci FiT i FiP.
Nowelizacja ustawy wzbudza również wiele kontrowersji m.in. w kontekście wytworzenia w ramach aukcji 
OZE energii elektrycznej, która będzie podlegać wyłącznie obrotowi giełdowemu, objęcia systemu opustów 
koniecznością odprowadzania VAT-u, wysokich i restrykcyjnych kar administracyjnych za niedotrzymanie 
standardów produkcji zadeklarowanych w ramach aukcji oraz nowego kształtu koszyków technologicznych.

główne zagadnienia
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Marzena Grzelec,  Radca prawny, Właściciel, Kancelaria Radcy Prawnego Marzena Grzelec 
Czternastoletnie doświadczenie zawodowe,specjalizuje się w prawie energetycznym, ze szczególnym uwzględnieniem rynków energii 
elektrycznej, w tym rynku OZE oraz rynku gazu ziemnego. Uzyskała tytuł LL.M. in International Commercial Law. Posiada wieloletnie 
doświadczenie w doradztwie prawnym dla sektora energetycznego. Wiedzę i doświadczenie zdobyła pracując w dużych spółkach 
energetycznych oraz międzynarodowych kancelariach prawnych, obecnie doradzając klientom z branży energetycznej w ramach 
własnej kancelarii. Doradzała wielu polskim i zagranicznym przedsiębiorstwom energetycznym z branży elektroenergetycznej, OZE oraz 
gazowej, w zakresie wszelkich zagadnień dotyczących sektora energetycznego, w tym w zakresie negocjowania oraz wykonywania umów 
energetycznych i innych umów gospodarczych, w sprawach dotyczących obrotu energią i gazem na TGE, w sprawach certyfikatów i praw 
majątkowych oraz w sprawach regulacyjnych, m.in. w zakresie koncesji, taryf, jak również kar pieniężnych nakładanych przez Prezesa URE. 
Wykonując bieżącą obsługę prawną spółek energetycznych zapewnia im wsparcie w bieżącej działalności, w każdym aspekcie obrotu 
prawnego, w tym w sprawach postępowań przed Prezesem URE, Prezesem UOKiK oraz przed sądami powszechnymi.

Katarzyna Balcerowicz,  Starszy Specjalista ds. Analiz, Zarządca Rozliczeń S.A.  
Absolwentka Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, Wydziału Kształtowania Środowiska i Rolnictwa 
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego oraz studiów podyplomowych Analiza finansowa na Wyższej Szkole Bankowej. 
Stypendystka Banku Ochrony Środowiska S.A. i Deutsche Bundesstiftung Umwelt. Posiada kilkuletnie doświadczenie w branży energetycznej. 
W latach 2010-2016 pełniła funkcję Głównego Ekologa ds. klientów korporacyjnych w Banku Ochrony Środowiska, gdzie brała udział 
w pozyskaniu i przygotowaniu wielu transakcji w sektorze odnawialnych źródeł energii, a także w współtworzyła metodykę oceny ryzyka 
finansowania projektów inwestycyjnych oraz wytyczne dotyczące finansowania inwestycji OZE. Z Zarządcą Rozliczeń związana od 2016 r., 
gdzie brała czynny udział we wdrożeniu mechanizmu pokrywania tzw. ujemnego salda, a także w procesie legislacyjnym związanym 
z systemem wsparcia wytwarzania energii elektrycznej w źródłach odnawialnych, jak również w zakresie rynku mocy.

Katarzyna Mędraś, Radca prawny, AD REM Kancelaria Prawna
Posiada szeroka wiedzę i bogate doświadczenie (negocjacyjne oraz sądowe) w przedmiocie prawa energetycznego, budowlanego, ochrony 
środowiska, nieruchomościach, oraz nowych technologiach. Pani Mędraś realizowała (w tym doradzała w zarządzaniu procesami) projektów 
dużych inwestycji liniowych, w tym reprezentowała inwestora przed sądami cywilnymi i administracyjnymi. Absolwentka WPiA Uniwersytetu 
Warszawskiego, Deutsche und Europäische Rechtsschule der Rheinischen Fridrich-Whilhelms-Universität, University of Cambridge Institute 
of Continuing Education Faculty of Law Centre for European and British Legal Studies, oraz podyplomowych Studiów Podatkowych i Prawa 
Podatkowego na UW. Stypendystka Uniwersytetów w Niemczech oraz w Estonii, w 2005 na Uniwersytecie Konstanz uzyskała stopień LL.M. 
z zakresu prawa niemieckiego oraz europejskiego. Radca prawny Katarzyna Mędraś odbyła aplikację radcowską w OIRP w Warszawie, obecnie 
jest wpisana na listę radców prawnych prowadzoną przez OIRP we Wrocławiu. 

•  Nowelizacja Ustawa OZE – omówienie najważ-
niejszych zmian w ustawie

• Rozliczanie ujemnego salda

•  Nowe mechanizmy wsparcia dla wybranych 
instalacji OZE: FiT oraz FiP

• Zmiany w systemie aukcyjnym OZE 



Program
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8:30 Rejestracja uczestników i poranna kawa

9:00  Nowelizacja Ustawy OZE - omówienie 
najważeniejszych zmian w ustawie 

 ▶ Omówienie najważeniejszych zmian w Ustawie 
OZE

 ▶ Omówienie proponowanych zmian w innych 
ustawach dotyczących OZE

 ▶ Zmiana definicji zawartych w Ustawie OZE
 ▶ Modyfikacja sposobu obliczania wysokości 

pomocy publicznej
 ▶ Nowe mechanizmy wsparcia dla wybranych 

instalacji OZE o mocy poniżej 1 MW
 ▶ Zmiany w systemie aukcyjnym

Katarzyna Mędraś, Radca Prawny, AD REM Kancelaria 
Prawna

10:30 Przerwa kawowa

11:00  Nowe mechanizmy wsparcia dla 
wybranych instalacji OZE: FiT oraz FiP 
– kto może z nich skorzystać?

 ▶ Mechanizm taryf gwarantowanych, tj. feed-in-tariff 
(FiT)

 ▶ Mechanizm oparty na prawie do pokrycia 
ujemnego salda, tj. feed-in-premium (FiP)

 ▶ Obowiązki sprzedawcy zobowiązanego i wytwórcy
 ▶ Jakie instalacje mogą być objęte FiT oraz FiP?

Katarzyna Mędraś, Radca Prawny, AD REM Kancelaria 
Prawna

12:30 Przerwa na lunch

13:30  Zmiany w systemie aukcyjnym OZE 

 ▶ Omówienie systemu aukcyjnego w Ustawie OZE 
w kontekście proponowanych zmian

 ▶ Proces prekwalifikacji i wymagane dokumenty
 ▶ Kaucja uiszczana przez wytwórców zgłaszających 

instalacje do aukcji
 ▶ Wymagania dotyczące wieku urządzeń 

wykorzystywanych w czasie budowy albo 
modernizacji instalacji OZE

 ▶ Termin sprzedaży po raz pierwszy energii 
elektrycznej wyprodukowanej w instalacjach OZE

 ▶ Złożenie oferty – wymogi formalne
 ▶ Obowiązek sprzedaży energii na giełdzie
 ▶ Przejście praw oraz obowiązków wynikających 

z wygranej aukcji na nabywcę instalacji OZE
 ▶ Aukcje w 2018 r. – które technologie otrzymają 

wsparcie

Marzena Grzelec, Radca Prawny, Właściciel, Kancelaria 
Radcy Prawnego Marzena Grzelec 

15:00 Rozliczanie ujemnego salda

 ▶ Rozliczanie ujemnego salda w poszczególnych 
systemach wsparcia

 ▶ Zadania Zarządcy Rozliczeń S.A., wytwórcy 
w instalacji OZE oraz sprzedawcy zobowiązanego

 ▶ Ujemne saldo – powstawanie, proces rozliczania 
przez Zarządcę Rozliczeń S.A.

 ▶ Dokumenty do rozliczenia ujemnego salda
 ▶ Wniosek o pokrycie ujemnego salda 

i sprawozdanie miesięczne

Katarzyna Balcerowicz, Starszy Specjalista ds. Analiz, 
Zarządca Rozliczeń S.A.

15:30  Zakończenie szkolenia; Wręczenie 
certyfikatów Uczestnikom



MMC Polska jest niezależnym organizatorem spotkań biznesowych w Polsce. Spółka organizuje 
szkolenia, konferencje i kongresy dedykowane specjalistom, kadrze menadżerskiej oraz zarządom 
wiodących firm w Polsce. Szkolenia i konferencje prowadzone są przez znanych praktyków, ekspertów 
posiadających wieloletnie doświadczenie w swojej branży. Kongresy mają charakter międzynarodowy, 
skupiają pełną reprezentację rynku, zarówno firm, jak i administracji centralnej i regulatora. 
MMC  Polska organizuje również szkolenia zamknięte w pełni dopasowane do potrzeb klientów. 
Efektem organizowanych wydarzeń jest podniesienie kwalifikacji pracowników, zdobycie wiedzy 
praktycznej oraz zwiększenie przewagi konkurencyjnej. Współpracujemy m.in. z: Orange, T-Mobile, 
Play, Polkomtel, PKN ORLEN S.A, PGNiG, Tauron Polska Energia, Hawe SA, Emitel, KPMG, PwC, E&Y, 
Deloitte, UKE, URE, KNF, PKO BP, PEKAO SA, PZU, NBP, Asseco Poland, Intel, Comarch. W skład Grupy 
MMC Polska wchodzi: MM Conferences S.A., MMC Events oraz MMC Design.

Organizator

Szkolenie kierujemy do przedstawicieli 
branży energetycznej w szczególności 
dyrektorów, kierowników, specjalistów ds.:

• prawnych,
• projektów,
• rozliczeń i analiz,
• inwestycji i rozwoju,
• systemów aukcyjnych,
• planowania i produkcji.

Do udziału w wydarzeniu zapraszamy:

Katarzyna Kasjaniuk
Workshops & Trainings Director 
Workshops & Trainings Department 
T: +48 22 379 29 22 
e-mail: k.kasjaniuk@mmcpolska.pl

Kontakt w sprawach merytorycznych

Monika Flis 
Internal Trainer 
Project Advisor 
Business Advisory Department 
T: +48 22 379 29 12 
F: +48 22 379 29 01 
e-mail: m.flis@mmcpolska.pl

Kontakt do Kierownika Sprzedaży

Golden Floor Tower
ul. Chłodna 51
00-867 Warszawa

Adres wydarzenia
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